
O G G E T T O 
 
Sede distaccamento operativo Vigili del Fuoco in Molfetta. Lavori di manutenzione 
straordinaria ed adeguamento. Approvazione del progetto esecutivo. Importo complessivo 
€.400.000,00. 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 1 



preliminare dei lavori di che trattasi, avente un importo complessivo pari ad € 400.000,00; 

con nota prot. n. 24517 del 18.10.2004, qui protocollata al n.46774 in data 21.10.04, da parte 
del Comando Provinciale dei VVF di Bari, si è ottenuto il parere favorevole sul progetto dei 
lavori di che trattasi; 

− 

 
Ritenuto urgente eseguire i lavori, e pertanto necessario approvare il progetto esecutivo per indi 
espletare la gara d’appalto; 
 
Visto il “Progetto esecutivo – a misura – predisposto in data ottobre 2004 dal Settore LL. PP. - l’U.O. 
Manutenzione 1, e relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria ed adeguamento della Sede 
Operativa Distaccamento VVF in Molfetta”, stimati complessivamente in €400.000,00; 
 
Letta e condivisa la relazione tecnica allegata al progetto, che specifica in dettaglio, gli interventi 
previsti; 
 
Stabilito che, per detti lavori di manutenzione straordinaria, si procederà con l’appalto a misura del tipo 
aperto – e che pertanto l’importo stimato si esaurirà una volta raggiunta la concorrenza della somma 
preventivata, alla quale sarà applicato il ribasso percentuale sui prezzi unitari offerto dall’aggiudicatario 
in sede di gara; 
 
Visto ed esaminati, i seguenti elaborati tecnici di cui si compone il progetto di che trattasi, dell’importo 
complessivo di €.400.000,00=: 
 
Relazioni Tecniche 
Relazione tecnico - illustrativa 
Elaborati Tecnici 
Elenco Prezzi Unitari 
Quadro economico di progetto 

 2 



− Tavola 8 – Rilievo – Planimetria (+14.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 9 – Rilievo – Planimetria (+ 17.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 10 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 2.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 11 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 5.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 12 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 8.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 13 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 11.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 14 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 14.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 15 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 17.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 16 – Planimetria quotata (+ 2.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 17 – Planimetria quotata (+ 5.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 18 – Planimetria quotata (+ 8.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 19 – Planimetria quotata (+ 11.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 20 – Planimetria quotata (+ 14.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 21 – Planimetria quotata (+ 17.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 22 – Castello di Manovra – Scala 1: 100 
− Tavola 23 – Prospetti e Sezioni – Scala 1: 200 

 
da cui scaturisce il seguente quadro economico: 
 

 3 



C
C1 € 34.500,00
C2 € 600,00
C3 € 1.880,00
C4 € 7.020,00

€ 2.000,00
€ 3.000,00

€ 49.000,00

€ 400.000,00

ACCATASTAMENTI
C5
C6

IVA AL 10% SUI LAVORI
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE COMPLESSIVO

DO INCENTIVANTE 2% (art. 3 c.29 L.350/03)  
PUBBLICITA' L.150/00 e PUBBLICAZIONE BANDO

IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI (IVA inclusa)
FON

IVA AL 10% SUGLI ONERI PER LA SICUREZZA

 
 
Vista la validazione del progetto esecutivo, dei lavori di che trattasi, apposta dal Responsabile del 
Procedimento: arch. Orazio Lisena, ai sensi degli artt. 46 e 48 del DPR 554/99 – Regolamento di 
Attuazione della Legge Quadro sui LL.PP.; 
 
Ritenuto meritevole di approvazione il suddetto progetto esecutivo; 
 
Visto i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-Finanziario 
espressi ai sensi dell’art.49 comma 1° del T.U.O.EE.LL., approvato con D.L.vo 267/00;  
 
Vista la Legge 109/94 e s.m.i. 
Visto il D.M. 21/06/2000; 
Visto il T.U.O.E.L. di cui al D. L.vo n.267/2000 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 542 del  31/10/2002 
  
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di Legge, 
 
 

DELIBERA 
 
Per quanto in narrativa, di: 
 

1. Approvare il progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria ed adeguamento della 
Sede Operativa Distaccamento VVF in Molfetta”, dell’importo complessivo di €.400.000,00=, 
redatto dal Settore LL. PP. in data ottobre 2004, che si compone dei seguenti elaborati: 

 

 4 



− Tavola 2 - Stralcio PRGC – Scala 1: 2.000 
− Tavola 3 – Planimetria di rilievo e di progetto: Individuazione aree – Scala 1: 400 
− Tavola 4 – Rilievo - Planimetria (+ 2.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 5 – Rilievo - Planimetria (+ 5.00 ml) – Scala 1: 200   
− Tavola 6 – Rilievo - Planimetria (+ 8.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 7 – Rilievo - Planimetria (+ 11.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 8 – Rilievo – Planimetria (+14.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 9 – Rilievo – Planimetria (+ 17.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 10 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 2.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 11 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 5.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 12 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 8.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 13 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 11.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 14 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 14.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 15 – Progetto – Planimetria architettonica (+ 17.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 16 – Planimetria quotata (+ 2.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 17 – Planimetria quotata (+ 5.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 18 – Planimetria quotata (+ 8.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 19 – Planimetria quotata (+ 11.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 20 – Planimetria quotata (+ 14.00 ml)  – Scala 1: 200 
− Tavola 21 – Planimetria quotata (+ 17.00 ml) – Scala 1: 200 
− Tavola 22 – Castello di Manovra – Scala 1: 100 
− Tavola 23 – Prospetti e Sezioni – Scala 1: 200 

 
3. Approvare, altresì. Il seguente quadro economico del progetto esecutivo di che trattasi, per un 

importo complessivo pari ad € 400.000,00: 
 

 5 



 6 

C
C1 € 34.500,00
C2 € 600,00
C3 € 1.880,00
C4 € 7.020,00
C5 € 2.000,00

IVA AL 10% SUI LAVORI
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

C6 € 3.000,00
€ 49.000,00

€ 400.000,00

ACCATASTAMENTI
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE COMPLESSIVO

IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI (IVA inclusa)
FONDO INCENTIVANTE 2% (art. 3 c.29 L.350/03)  
PUBBLICITA' L.150/00 e PUBBLICAZIONE BANDO

IVA AL 10% SUGLI ONERI PER LA SICUREZZA

 
 
4. dare atto che il progetto di che trattasi, è inserito nel Programma Triennale OO.PP. 2004/2006, 

adottato con Delibera Consiglio Comunale n. 26 del 05.04.04; 
 
5. Stabilire che, per detti lavori di manutenzione straordinaria, si procederà con separato atto, 

all’indizione della gara di appalto a misura del tipo aperto – e che pertanto l’importo stimato si 
esaurirà una volta raggiunta la concorrenza della somma preventivata, alla quale sarà applicato 
il ribasso percentuale sui prezzi unitari offerto dall’aggiudicatario in sede di gara; 

 
6. Stabilire che alla spesa complessiva, pari a €.400.000,00=IVA inclusa, si farà fronte mediante 

mutuo, da contrarre con la Cassa DD.PP; 
 
7. Confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Orazio Lisena, così come stabilito nel citato 

schema del Programma Triennale OO.PP 2004/2006, adottato con Delibera Consiglio 
Comunale n. 26 del 05.04.04; 

 
8. Trasmettere il presente atto ad avvenuta esecutività al: 

- Responsabile del procedimento; 
- Capo Settore LL.PP. 
- Capo Settore Economico e Finanziario, per la contrazione del mutuo; 
per quanto di loro competenza. 

 
9. Dichiarare il presente provvedimento di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art.134, comma 4° 

del T.U.O.EE.LL di cui al D.L.vo 267/2000. 


